nostris 
haeredlbus aut successoribus aut aliquibus aliis transportare et avehere proviso 
tamen quod dicta bona infra spatium tredecim mensium post ipsarurn in quovis 
hujus regni nostri portu appulsionem navi rursus imponantur Dando et con- 
cedendo absolutam et plenariam potestatem dicto Domino Willelmo suisque 
praedictls ab omnibus nostris subditis qui colonias ducere mercimonia exercere 
aut ad easdem terras Novae Scotlae et ab eisdem navigare voluerint praeter dlctam 
summam nobis debitam pro bonis et mercimonils quinque libras de centum vel 
ratione exportationis ex hoc regno nostro Scotiae ad provinciam Novae Scoriae vel 
importationis a dicta provincia ad regnum hoc nostrum Scotiae praedlctum in 
ipsius ejusque praedictorum proprios usus sumendi levandi et recipiendi et similiter 
de omnibus bonis et mercimonils quae per nostros subditos coloniarum ductores 
negotiatores et navigatores de dicta provincia Novae Scotiae ad quaevis nostra 
domtnia aut alia quaevis loca exportabuntur vel a nostris regnis et aliis locis ad 
dlctam Novam Scotiani importabuntur ultra et supra dlctam summam nobis 
destinatam quinque libras de centum Et de bonis et mercimoniis omnium extrane- 
orum aliorumque sub nostra obedientia [minime] existentium quae vel de provincia 
Novae Scotiae exportabuntur vel ad eandem importabuntur ultra et supra dlctam 
summam nobis destinatam decern libras de centum dictl Domini Willelmi suorum- 
que praedictorum propriis usibus per tales ministros officiarios vel substitutes 
eorumve deputatos aut factores quos ipsi ad hunc effectum constituent et désigna- 
bunt levandi sumendi ac recipiendi Et pro meliori dieti Domini Willelmi suorum- 
que praedictorum aliorumque omnium dictorurn nostrorum subditorum qui dictam 
Novam Scotiam inhabitare vel ibidem mercimonia exercere voluerint securitate et 
commoditate et generaliter omnium aliorum qui nostrae authoritati et potestati sese 
subdere non gravabunter nobis visum est volumusque quod licitum erit dicto 
Domino Willelmo suisque praedictls unum aut plura munimina propugnacula 
castel la loca fortia specula armamentaria lie blokhouss aliaque aedificia cum 
portubus et navium stationibus aediheare vel aedificari causare unacum navibus 
bellicis easdemque pro defensione dictorum locorum applicare sicut dicto Domino 
Willelmo suisque praedictls pro dicto conarnine perficiendo necessarium videbitur 
proque ipsorum defensione militum catervas ibidem stabilire praeter praedicta 
supramentionata et generaliter omnia facere quae pro conquaestu augmentations 
populi inhabitatione preservatlone et gubernatione dictae Novae Scotlae ejusdemque 
orarum et territorii infra omnes hujusmodi limites pertinentias et dependentias 
sub nostro nomine et authoritate quodcunque nos si personaliter essemus praesentes 
facere potuimus licet casus specialem et strictum magis ordinem quam per prae- 
sentes praescribitur requirat cul mandato volumus et ordinamus strictissimeque 
praecipimus omnibus nostris justiciariis officiariis et subditis ad loca Illa sese 
conferentibus ut sese applicent dictoque Domino Willelmo suisque praedictls in 
omnibus et singulis supra mentionatis earum substantiis circumstantiis et 
dependentiis intendant et obediant elsque in earum executione in omnibus adeo sint 
obedientes ut nobis cujus personam représentât esse deberent sub pena dis- 
obedlentiae et rebellionis Et quia fieri potest quod quidam ad dicta loca trans- 
portandi refractarii sint et ad eadem loca ire recusabunt aut dicto Domino Willelmo 
suisque praedictls resistent nobis igitur placet quod omnes vicecomites senescalli 
regalitatum ballivi pacis justiciarii praepositi et urblum ballivi eorumque officiarii 
et justiciae ministri quicunque dictum Dominum Willelmum suosque deputatos 
aliosque praedictos in omnibus et singulis legitimis rebus et factis quas faclent aut
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And after these three years are ended, it shall be lawful, to us and our 
successors, to levy and exact from all goods and merchandise which shall 
be exported from this our Kingdom of Scotland to the said province of 
New Scotland, or imported from this province to our said Kingdom of 
Scotland, in any ports of this our kingdom, by the said Sir William 
and his aforesaids, for five per cent, only, according to the old mode of 
reckoning, without any other impost, tax, custom or duty from them here
after ; which sum of five pounds per hundred being thus paid, by the said 
Sir William and his aforesaids, to our officers and others appointed for 
this business, the said Sir William and his aforesaids may carry away the 
said goods from this our realm of Scotland into any other foreign ports 
and alimes, without the payment of any other custom, tax or duty to us 
or our heirs or successors or any other persons ; provided also that said 
goods, within the apace of thirteen months after their arrival in any part 
of this our kingdom, may be again placed on board a